
BOJA núm. 143Página núm. 18.370 Sevilla, 12 de diciembre 2000

RESOLUCION de 31 de octubre de 2000, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de los recursos propios del Patronato de la
Alhambra y el Generalife, correspondiente al ejer-
cicio 1998.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución en la sesión de 26 de septiembre de 2000,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de los recur-
sos propios del Patronato de la Alhambra y el Generalife, corres-
pondiente al ejercicio 1998.

Sevilla, 31 de octubre de 2000.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LOS RECURSOS PROPIOS DEL
PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE

(OE 04/99)

EJERCICIO 1998

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 26 de septiembre de 2000 con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización de los recursos propios
del Patronato de la Alhambra y el Generalife, correspondiente
al ejercicio 1998.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos, alcance y limitaciones.

II.1. Objetivos y alcance.
II.2. Limitaciones.

III. Ingresos por recursos propios.
III.1. Cuotas de entradas.
III.2. Venta de publicaciones.
III.3. Recursos eventuales.
III.4. Concesiones administrativas y arrendamientos.

IV. Conclusiones y recomendaciones.
V. Estados contables.
VI. Alegaciones al contenido del Informe.

A B R E V I A T U R A S

C: Grado de cumplimiento.
Cap.: Capítulos.
DL: Derechos reconocidos netos.
E: Grado de ejecución.
IVA: Impuesto sobre el Valor Añadido.
LCAP: Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
LCE: Ley de Contratos del Estado.
LGHP: Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-

nidad Autónoma de Andalucía.
MP: Millones de pesetas.
NIF: Número de Identificación Fiscal.
PAG: Patronato de la Alhambra y el Generalife.
PC: Derechos pendientes de cobro.
PD: Previsiones definitivas.
PGCP: Plan General de Contabilidad Pública.
RIJA: Reglamento de Intervención de la Junta de Anda-

lucía.
RL: Recaudación líquida.
Var.: Variación.



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.371



BOJA núm. 143Página núm. 18.372 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.373



BOJA núm. 143Página núm. 18.374 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.375



BOJA núm. 143Página núm. 18.376 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.377



BOJA núm. 143Página núm. 18.378 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.379



BOJA núm. 143Página núm. 18.380 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.381



BOJA núm. 143Página núm. 18.382 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.383



BOJA núm. 143Página núm. 18.384 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.385

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ACUERDO de 23 de noviembre de 2000, del Con-
sejo de Gobierno del Instituto de Deportes, por el que
se anuncia la contratación que se indica.
(PP. 3063/2000).

1. Entidad adjudicadora.
Organismo: Instituto de Deportes.
Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Admi-

nistración y Asuntos Generales.
Expediente: 370/2000.
2. Objeto del contrato.
Descripción: Explotación en régimen de concesión admi-

nistrativa de los servicios de restauración del complejo depor-
tivo San Pablo.

Plazo de concesión: 2 años, prorrogables anualmente has-
ta un máximo de 5 años.

Lugar de ejecución: Complejo deportivo San Pablo. Avda.
Kansas City, s/n.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4. Canon de explotación. No inferior a 5.000.000 de

ptas. anuales.
5. Garantías.
Provisional: 100.000 ptas.
Definitiva: Dos anualidades del canon de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
Información: Instituto de Deportes. Sección de Admón.
Domicilio: Avda. Kansas City, s/n.
Localidad y código postal: Sevilla, 41007.

Teléfonos: 95/459.68.85-18-20-21-24-75.

Telefax: 95/459.68.86.

La documentación podrá retirarse en la copistería Copy-
mat. Sevillana de Copias. C/ República Argentina, núm. 44.
Tlf: 95/445.83.07.

Fecha límite de obtención de documentos e información:
Durante el plazo de presentación de proposiciones.

7. Presentación de proposiciones.

Fecha límite de presentación: Diez días naturales, a contar
desde el siguiente al de publicación del presente anuncio en
BOJA. Si el último día fuese sábado o festivo, se prorrogará
al siguiente día hábil.

Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de
Condiciones Administrativas.

Lugar de presentación: Registro General del Instituto de
Deportes, de lunes a jueves, de 9,00 a 13,00 horas y de
17,00 a 19,00 horas, y los viernes de 9,00 a 14,00 horas.

Domicilio y localidad: El indicado en el apartado anterior.

8. Apertura de las ofertas.

Entidad: Instituto de Deportes.

Domicilio y localidad: El indicado en el apartado 6.

Fecha: Se comunicará previamente a los licitadores.

9. Gastos de anuncios: El importe del presente anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 23 de noviembre de 2000.- El Secretario General,
Isidro Nicolás Fernández-Pacheco.


